
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» 

Ребрихинского района Алтайского края 

 

Приказ 

 

 

  21.07.2020 г                                             с.   Ребриха                                                         № 149 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации 

Ребрихинского района от 20.07.2020 № 121, протоколом заседания краевой 

межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей от 14.07.2020 г., приказа Министерства образования и науки 

Алтайского края № 888 от 17.07.2020 г. «О принятии дополнительных мер по 

организации занятости и досуга детей в условиях сохранения рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции» в целях профилактики 

несчастных случаев со школьниками и их занятости в летний период 2020 

года,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по воспитательной работе Каруниной Л.В. 

организовать работу досуговых площадок с учетом соблюдения требований 

комплексной безопасности  

2. Утвердить график и формат проведения досуговых площадок и 

ответственных на каждую площадку (Приложение 1)   

3. Сыркину И.Е. разместить на официальном сайте информацию о работе 

досуговых площадок; 

4. Каруниной Л.В. организовать мониторинг летней занятости  и 

информацию об организации работы досуговых площадок, охвате 

школьников мероприятиями предоставлять еженедельно по средам в Комитет 

по образованию Администрации Ребрихинского района ведущему 

специалисту по дополнительному образованию и воспитательной работе 

Голубых О.Д. посредством электронной почты; 

5. Классным руководителям 1-10 классов максимально обеспечить 

занятость и досуг несовершеннолетних, в том числе состоящих на различных 

видах профилактического учета, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, с соблюдением требований комплексной безопасности; 

О принятии дополнительных мер по 

организации занятости и досуга 

детей в условиях сохранения рисков 

распространения новой 

коронавирусной инфекции. 

 



6. Каруниной Л.В. и классным руководителям 1-10 классов провести 

информационную кампанию среди населения о работе досуговых площадок 

на территории населенных пунктов через родительские группы в социальных 

сетях, посредством размещения информации на официальных сайтах. 

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 

 

 

Директор школы:     Н. Н. Шрейдер  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение к приказу № 149 от 21.07.2020г. 

 

План мероприятий по организации занятости и досуга детей в летний период 

2020 года в  МКОУ «Ребрихинская СОШ»  

№ Мероприятия  

(отдельно каждое) 

Место проведения Время 

проведения 

Ответственный 

(ФИО) 

 РВО  «Игровое лето» ул.Партизанская -

30 

10 июля -15 

августа 

 с 16.00 до 

18.00  

Руководитель 

Калинина Н.А. 

 Работа волонтёрского 

отряда «Волонтёры 

переписи» 

- Август Жердева Т.И. 

 Игровая  программа 

«Подвижные игры на 

свежем воздухе» 

Стадион  «Старт» 1-17 августа  

с 11.00-12.00 

Синельникова 

Н.А. 

 Работа отряда ДЮП  В «зелёном 

классе» МКОУ 

«Ребрихинская 

СОШ»   

1-7 августа 

11.00  - 12.00  

Каптюхина 

Е.Э.  

 Онлайн -лагерь 

экологической 

направленности «Друзья 

природы» 

Социальная сеть 

«ВКонтакте»    

1-20 августа Брежнева Н.Г. 

 Онлайн -лагерь по 

краеведению «Азбука 

любимого села». 

Социальная сеть 

«ВКонтакте»    

3-8  августа Стрикунова 

Е.И. 

 Онлайн -лагерь 

«Мастерская королевы 

кисточки». 

Социальная сеть 

«ВКонтакте»    

3-8 августа Попова М.В 

 Онлайн -лагерь «Живой 

организм». 

Социальная сеть 

«ВКонтакте»    

3-13  августа Зябкина Ю.Е.   

 Онлайн -лагерь «Мир 

искусства». 

Социальная сеть 

«ВКонтакте»    

10-15 августа Якимец М.А.     

 Онлайн -лагерь 

«Волшебная бумага». 

Социальная сеть 

«ВКонтакте»    

10-15 августа Щур О.П.      

 Онлайн -лагерь 

«Модульная школа по 

прототипированию». 

Социальная сеть 

«ВКонтакте»    

17-21 августа Сафенрайтер 

М.В. 

 Лагерь под открытым 

небом  «Экология 

общения» 

В «зелёном 

классе» МКОУ 

«Ребрихинская 

СОШ»   

17-21 и 24-28 

августа   с 

11.00 до 13.00 

Коврова М.Н. 

   

  



Боровлянская ООШ филиал МКОУ «Ребрихинская СОШ»  

№ Мероприятия  

(отдельно каждое) 

Место проведения Время 

проведения 

Ответственный 

(ФИО) 

 Игры на свежем воздухе  Школьный двор  10.00, 11.00 

 

Понедельник  

Среда  

Пятница  

Юрина Е.В.  

 

План мероприятий  

РВО «Робинзоны» 

Шумилихинской СОШ филиал  МКОУ «Ребрихинская СОШ» 

  

п/п Название мероприятия Дата и время 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственные  

1 Эко-акция «Весёлый 

переполох» 

02.08.2020 

10. 00  

Парк Шелякова Р.А. 

2 Урок – праздник  

«Мир сказок Г.Х. 

Андерсена» 

03.08.2020 

11.00 

Сельская 

библиотека 

Болилая Н.В. 

3 Развлекательная 

программа «Воздух, 

солнце и вода – наши 

лучшие друзья!» 

04.08.2020 

11.00 

Стадион Ясинская О.П. 

4 День цветного 

карандаша. 

«Нарисуем- будем 

жить» 

05.08.2020 

11.00 

Школа Егорова О.Г. 

5 Конкурсная 

программа «Самый 

самый, самый...! 

06.08.2020 

11.00 

Стадион Редкозубова 

В.В. 

6 День физкультурника. 

Спортивная 

программа 

«Добрые игры» 

07.08.2020 

11.00 

Стадион  Колякин В.Н. 

Шелякова Р.А. 

7 Познавательная 

программа «Встреча 

на лесной полянке» 

10.08.2020 

11.00 

Шумилихинские 

колки 

Болилая Н.В. 

8 Развлекательная 

программа «Алло, мы 

ищем таланты!» 

11.08.2020 

11.00 

СДК Шелякова Р.А. 

9 Танцевальный 

марафон «Движение – 

это жизнь» 

12.08.2020 

11.00 

Стадион Егорова О.Г. 

10 Песенный конкурс 13.08.2020 Парк Ясинская О.П. 



«Музыкальный 

Алфавит» 

11.00 

11 Развлекательная 

программа «Летние 

каникулы-веселая 

пора!» 

14.08.2020 

11.00 

 Редкозубова 

В.В. 

12 Познавательно-

развлекательная 

программа 

«Доверчивы бывают 

птицы» 

17.08.2020 

11.00 

Парк Болилая Н.В. 

13 Спортивные 

соревнования 

велосипедистов 

«Тише едешь-дальше 

будешь!» 

18.08.2020 

11.00 

Стадион Редкозубова 

В.В. 

14 Игровая программа 

«Спас – любит нас» 

19.08.2020 

11.00 

СДК Шелякова Р.А. 

Ясинская О.П. 

Редкозубова 

В.В. 

15 Игровая программа 

«Без воды – ни туда и 

ни сюда». Конкурс 

экологического 

плаката. 

20.08.2020 

11.00 

Школа Егорова О.Г. 

16 День 

Государственного 

флага. 

 Выставка рисунков 

«Мы живём в России» 

Конкурс песни «Пою 

тебе, моя Россия!» 

21.08.2020 

11.00 

 Шелякова Р.А. 

17 Квест «Книга – 

дивный новый мир» 

24.08.2020 

11.00 

Сельская 

библиотека 

Болилая Н.В. 

18 День мыльных 

пузырей. «Воздушная 

феерия» 

25.08.2020 

11.00 

Парк Ясинская О.П. 

19 Веселые старты 

«Быстрее, выше, 

сильнее» 

26.08.2020 

11.00 

Стадион  Попова Н.Т. 

20 Творческая 

мастерская. Создание 

коллективной  

аппликации из 

27.08.2020 

11.00 

Школа Миллер Ю.В. 



природного материала 

«Лето- забавная 

пора!» 

21 Прощальный костёр 

«До свидания, лето» 

28.08.2020 

11.00 

 Шелякова Р.А. 

Иванова А.И. 

Золотухина 

О.В. 
 

 

 

 


